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NCC har en digital rutin för introduktion till projekteringsfasen på NCC. Det innebär att alla 
deltagare som ska samarbeta med NCC i projekteringsfasen behöver genomgå 
introduktionen – NCC Design Introduction – innan uppstart av ett projekt. Läs mer om vad 
det innebär.

Digital introduktion och utbildning i två delar:

1 2Generell introduktion med NCC:s riktlinjer & 
arbetsmetoder, IT-säkerhet och information 
om access till systemstöd.

Projekteringsspecifik introduktion med 
specifik information om det aktuella 
projektet.

Är giltig ett år och behöver inte upprepas 

om du samarbetar i flera uppdrag hos NCC.

Vilka ska genomgå 
introduktionen?

Introduktionen omfattar alla som 
ska samarbeta med NCC i 
projekteringsfasen, såväl interna 
medarbetare på NCC som externa 
deltagare.

Vad innebär detta för våra 
samarbetspartners/deltagare?

Genomföra den obligatoriska 
digitala introduktionen innan 
uppstart av ett projekt. 

Inbjudan till introduktionen skickas 
ut innan projekteringsfasen börjar.

Du bekräftar din identitet på din ID-
portal, såsom ID06, Vastuu med 
mera.

Genomförd introduktion godkänns 
av NCC:s team och du tilldelas 
access till NCC:s system som du 
behöver för ditt uppdrag.

Varför denna rutin?

Ge alla som ska samarbeta med 
NCC i projekteringsfasen en 
smidig och enhetlig introduktion 
och en möjlighet till god 
förberedelse innan uppstart av ett 
projekt. 

Öka tillgänglighet och flexibilitet 
genom digitala 
introduktionsutbildningar.

Säkerställa att rätt person har 
tillgång till rätt information för sitt 
arbete i projekteringsfasen.

Möta krav på IT-säkerhet för en 
gemensam trygg arbetsmiljö. 

Mer information finns på: ncc.se/for-leverantorer/ncc-projektering/design-introduction/

Genomförs varje gång du ska påbörja 

arbete i ett nytt projekt.

Vad behöver vara på plats inför uppstart av projekteringsfasen?

För att följa Byggföretagens riktlinjer och uppfylla högre säkerhetskrav måste alla deltagare kunna verifiera sin identitet genom 
godkända ID-portaler. I Sverige gäller branschstandarden ID06. Som en del av processen behöver varje deltagare lämna 
samtycke till att introduktionsutbildning registreras i ID06 kompetensdatabas. Krav på att genomföra digital introduktion inför 
projekteringsfasen är reglerat i NCC:s avtal. 

Signering och godkännande av Confidentiality Undertaking samt IT End User Guidelines görs individuellt och digitalt i 
introduktionen. 

https://www.ncc.se/for-leverantorer/ncc-projektering/design-introduction/
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